
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32915 65Sexta-feira, 26 DE JUNHO DE 2015

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
CONVÊNIO Nº 07/2015 - SEEL

Publicado no DOE nº32860 de 06/04/2015.
Onde se lê: ‘’Vigência: Da data da assinatura (01/03/2015) até 
o dia 06 de maio de 2015’’.
Leia-se: ‘’Vigência: Da data da assinatura (31/03/2015) até o 
dia 06 de maio de 2016’’.
Ordenado por: Renilce Conceição do Espírito Santo Nicodemos 
Lobo - Secretária de Estado de Esporte e Lazer.

Protocolo 844727

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa de Licitação nº 12/2015-SEEL
Processo Administrativo nº. 2015/70176
Objeto: Aquisição de material esportivo, para doação ao grupo 
em prol da melhoria das comunidades.
Assinatura: 17/06/2015
Preço: R$-1.075,00-(hum mil e setenta e cinco reais)
Funcional Programática: 081012781213672499c                 
Fonte de Recursos: 0145000000
Elemento de Despesa: 339032
CONTRATADO: FREITAS E GUIMARÃES & CIA LTDA, CNPJ Nº. 
04.895.405/0001-91
ORDENADORA DE DESPESA/CONTRATANTE: RENILCE 
CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO NICODEMOS LOBO, CPF Nº. 
637.583.772-34
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 844940

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2015-SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2015/49093

Objeto: Aquisição de materiais esportivos para serem doados à 
Associação de Pais e Amigos da Cidade Nova VI, para utilizar na 
realização do Projeto “Esporte para todos - Futebol de Campo” 
no período de 07 de março a 26 de abril de 2015.
Assinatura: 17/06/2015
Preço: R$ 2.475,00 (dois mil quatrocentos e setenta e cinco 
reais);
Funcional Programática: 081012781213676527c                 
Fonte de Recursos: 0145000000
Elemento de Despesa: 339031 / 339032
CONTRATADO: FREITAS GUIMARAES & CIA LTDA - EPP, CNPJ 
04.895.405/0001-96
ORDENADORA DE DESPESA/CONTRATANTE: RENILCE 
CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO NICODEMOS LOBO, CPF Nº. 
637.583.772-34
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 844944

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Ratifi cação de Dispensa de Licitação nº 12/2015-SEEL
Processo Administrativo nº. 2015/70176
A Secretária de Estado de Esporte e Lazer, no uso de suas 
atribuições legais, vem, por meio do presente expediente, nos 
termos do art. 26, da Lei nº. 8.666/93, ratifi car a Dispensa de 
Licitação nº. 12/2015 - SEEL, consubstanciada no artigo 24, 
inciso II, da Lei nº.8.666/93 e pelas razões expostas nos 
autos do processo supra, autorizando que seja empenhado o 
valor estimado  no total de R$-1.075,00-(hum mil e setenta e 
cinco reais),  em favor da empresa FREITAS E GUIMARÃES & 
CIA LTDA, para aquisição de material esportivo para ser doado 
ao grupo de trabalho em prol das melhorias das comunidades.
Ordenadora de Despesa: RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO 
SANTO NICODEMOS LOBO
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 844943

Ratifi cação de Dispensa de Licitação nº 11/2015-SEEL
Processo Administrativo nº. 2015/49093
A Secretária de Estado de Esporte e Lazer, no uso de suas 
atribuições legais, vem, por meio do presente expediente, 
nos termos do art. 26, da Lei nº. 8.666/93, respeitando o 
tríduo Legal, ratifi car a Dispensa de Licitação nº. 11/2015 - 
SEEL, consubstanciada no artigo 24, inciso II, da Lei nº. 
8.666/93 e pelas razões expostas nos autos do processo supra, 
autorizando que seja empenhado o valor estimado no total de 
R$ 2.475,00 (dois mil quatrocentos e setenta e cinco reais) em 
favor da empresa FREITAS GUIMARÃES & CIA LTDA, CNPJ Nº. 

04.895.405/0001-96, para aquisição de material esportivo para 
premiação para ser doado à Associação de Pais e Amigos da 
Cidade Nova VI.
Ordenadora de Despesa: RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO 
SANTO NICODEMOS LOBO
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 844945

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 199/2015-SEEL, DE 24 DE JUNHO DE 
2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e 
considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2015/252990
RESOLVE:
CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diárias á servidora ANA JÚLIA 
BRITO CHERMONT matrícula 5906177 que irá realizar visita 
técnica e reunião para tratar de assunto acerca do Cerimonial da 
Regional do Araguaia dos Jogos Abertos do Pará,  no município 
de Marabá/PA, no período de 14 a 16/07/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 24 DE JUNHO 
DE 2015.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 844757

PORTARIA Nº. 200/2015-SEEL, DE 24 DE JUNHO DE 
2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e 
considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2015/258263
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária á servidora CLAUDIA MARIA 
MAGALHÃES MOURA matrícula 5381401 que se deslocou ao 
município de Marabá/PA para participar de audiência pública 
e elaboração do plano plurianual (PPA) 2016-2019, no dia 
19/06/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 24 DE JUNHO 
DE 2015.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 844759

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

.

PORTARIA
. .

PORTARIA Nº 1080/15 DP-G  EM, 18/06/15
Designar o Defensor Público ANDERSON SERRAO PINTO, 
matrícula nº 57190998 , para responder pela Diretoria 
Administrativa e fi nanceira, no período de Licença Prêmio do 
titular, de 01/07/15 a 30/07/15.

Protocolo 844681

PORTARIA Nº. 1079/15 - DPG  EM, 19/06/2015.
Nome: ANTONIO AUGUSTO SOARES DE OLIVEIRA, matrícula nº. 
57201147,                                                            Assunto: 
Licença Prêmio,
Periodo: 14/12/15 a 12/01/16 

Protocolo 844687

PORTARIA Nº. 1079/15 - DPG  EM, 19/06/2015.
Nome: ANTONIO AUGUSTO SOARES DE OLIVEIRA, matrícula nº. 
57201147,                                                            Assunto: 
Transferência de Licença Prêmio,
Períoodo: 14/12/15 a 12/01/16 

Protocolo 844695

PORTARIA Nº 1117/15 DP-G  EM, 22/06/15
Designar à Servidora Pública RENATA CLAUDIA SANTOS SOUZA, 
para desenvolver suas atividades na Entrância Especial, a contar 
de 01 de junho de 2015, até ulterior deliberação.

Protocolo 844701

PORTARIA Nº. 1118/15 DP-G  BELÉM, 22/06/2015.
Nome: SUSANA HOYOS DE JESUS, matrícula nº. 57192988
Assunto: Licença Saúde,
Período: 08/06/15 a 07/07/15,

Protocolo 844705

PORTARIA Nº 1119/15 DP-G  BELÉM, 22/06/2015.
Nome: Pública ALANA DA SILVA FERNANDES MOLITOR, matrícula 
nº 55589172,                                                           
Assunto: Licença Prêmio,
P. Aquisitivo: 2007/2010.
P. Gozo: 06/07/15 a 26/07/15

Protocolo 844713

PORTARIA Nº. 1121/15 - DP G  EM, 23/06/2015
Nome: ANA MARIA RODRIGUES BARATA, matrícula nº. 5193176,                                                           
Assunto: Licença Prêmio,

P. Aquisitivo          Dias           Período de Gozo
1989/1992      30 (trinta) 29/06/2015 a 

28/07/2015

Protocolo 844716

PORTARIA Nº. 1122/15 - DP G  EM, 23/06/2015
Nome: ANA RITA DA CONCEICAO MATNI, matrícula nº. 180300,                                                           
Assunto: Licença Prêmio,

P. Aquisitivo          Dias           Período de Gozo
1984/1987      60 (sessenta) 01/08/2015 a 

29/09/2015

Protocolo 844719

IV CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA 
PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE DEFENSOR 

PÚBLICO SUBSTITUTO DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 09/2015 - DP/PA

O Defensor Público Geral do Estado Pará, no uso de suas 
atribuições legais, considerando a Resolução 142 e alterações 
posteriores, do Conselho Superior da Defensoria Pública, torna 
pública a CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA PARA CORREÇÃO DAS 
PROVAS DISCURSIVAS - 2ª e 3ª FASES, após transcurso de 
prazo recursal, conforme segue:
A) LISTA GERAL - PONTUAÇÃO E COLOCAÇÃO DEFINITIVA 
NA PROVA OBJETIVA:

COLOCACAO NOME INSCRICAO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1º EDUARDO MESQUITA 
GIBRAIL 15102318 78 HABILITADO

2º GABRIEL MONTENEGRO 
DUARTE PEREIRA 15101193 77 HABILITADO

3º JULIANA ACHILLES 
GUEDES 15101691 75 HABILITADO

4º BRUNO CURY DE 
MORAES 15102336 74 HABILITADO

5º NATHALIA BELLO DE SÁ 
ROSAS COSTA 15102387 73 HABILITADO

6º PAULA LINCON SILVA 15100976 73 HABILITADO

7º MAYANA BARROS JORGE 
JOÃO 15101057 71 HABILITADO

8º
PEDRO ICARO 

COCHRANE SANTIAGO 
VIANA

15100321 71 HABILITADO

9º BRUNO FARIAS LIMA 15100604 70 HABILITADO

10º DIOGENES LEMOS 
CALHEIROS 15102367 70 HABILITADO

11º FERNANDO SAVARIZ 
FERRARI 15101085 70 HABILITADO

12º GIL HENRIQUE 
MENDONÇA FARIA 15100059 70 HABILITADO

13º JULIA MANSOUR 
SIQUEIRA 15101484 70 HABILITADO

14º LISLY BORGES 
BARREIRA 15102218 70 HABILITADO

15º LUIZ GUSTAVO BESSA 
ALBUQUERQUE 15100036 70 HABILITADO

16º AMANDA MARIA 
PEIXOTO COSTA 15100905 69 HABILITADO


